Referada comisiunilor.
12. Propuneri şi interpelări.
13 Fixarea timpului şi locului pentru

adunarea generală proximă.
14. Apel nominal şi legitimarea certifi

catelor de prezenţă.
15. Exmiterea comisiunei de autenti-

care.
16. încheierea adunării generale.
Arad, din şedinţa comitetului central,

ţinută la 26 Iulie (8 August) 1907.
losif Moldovan, Dimitrie Popovici,

prezident. secretar general.

NB. După prima şedinţă va fi piânz comun
în restaurantul »Fratii Lang< din str. Foray, (de
persoană 2 cor. 50 fii.) — La 3 ore excursiune
cu tramvaiul la fabrica de spirt a »Fratilor Neu-
maii« şi la fabrica de vagoane.

226
1906 pentru organizarea » Despărţământului Hâl-
magu« (сегсмі pretonal al Hâlmagiului) convoc
adunarea de constituire la Halmagiu în localitatea
şcoalei tractuale pe ziua de 9/22 August a. c. la
orele 2 p. m. Lâ această adunare P. T. este in
vitat să participeze negreşit, ca un bărbat cunos
eut, ca iubitor de literatura şi cultura neamului
nostru. Hâlmagiu, la 1/14 August 1907. Cornel
Lazar, ppresbiter.

— Despărţământul Solnoc-Dobâca al »Asocia-
ţiunei pentru literatura şi cultura poporului ro-
mân« îşi va ţinea adunarea generală în Dej la 28
August n. 1907 după ameazi la 4 ore in sala
cea marea|»Casei comitatului*. Program: 1. Des
chiderea adunării prin preşedintele despărţămân
tului.